
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«МУКМИН-КАРАТАЙСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«М9ЭМИН-КАРАТАЙ

а в ы л  ж;и р л е г е »
МУНИЦИПАЛЬ
БЕР0МЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

с. Мукмин- 
Каратай

от 26 апреля 202'- г. № 16

О внесении изменений ё Положение о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений в муниципальном образовании «Мукмин-Каратайское 

сельское поселение» Ленинсгорского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденное решением Совета Мукмин-Каратайского сельского

поселения от 27.02.2018 №5

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 №494-ФЗ «О 
внесении изменений в г ра,цостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения 
комплексного развития территорий», рассмотрев представление Лениногорского 
городского прокурора о ненадлежащем исполнении требований законодательства, 
регламентирующего реализацию национального проекта «Жилье», от 16.04.2021 
№02-08-02, Совет Мукмин-Каратайского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Внести ?. Положение о порядке организации и проведения общественных 
обсуждений в муниципальном образовании «Мукмин-Каратайское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета Мукмин-Каратайского сельского поселения от 
27.02.2018 №5, следующие изменения

пункт 1 после слов «проектам правил благоустройства территорий,» 
дополнить словам’/: «по проекту документации по планировке территории, 
подлежащей комплексному развитию,»;

пункт 3 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3 1.В случае, e.r ■ для реализации решения о комплексном развитии 

территории требуется внесение изменений в генеральный план поселения, по 
решению главы местной администрации поселения допускается одновременное 
проведение публичных слушаний и (или) общественных обсуждений по проектам, 
предусматривающим внесение изменений в генеральный план поселения, и по 
проекту документации по планировке территории, подлежащей комплексному 
развитию.»;

пункт 6 по ле слов «проектам правил благоустройства территорий,» 
дополнить сговамч «но проекту документации по планировке территории,
п од л ежа ще й комплексном*' р а з в ити ю,»:

пункт 6 дополнить, абзацем: вторым следующего содержания:



«В случае подготовки изменений в генеральный план поселения, в связи с 
принятием решения с комплексном развитии территории общественные 
обсуждения или публичные слушания могут проводиться в границах территории, в 
отношении которой принято решение о комплексном развитии территории.».

2.0бнародоЕ; ть настоящее решение на информационных стендах, 
расположенных по адресу: с.Мукмин-Каратай, ул.Механизаторов, Д.31Б,
опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района в 
разделе «Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан.

3.Контроль исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
« Му км и н-Ка рата йское се г 1 - ское п с селение»
Лениногорского мунииипальн
председатель Совета

о района,
с

\ \ 4 t 4 \  ИНЬ 1625001 
\\i о \ \  КПП 16 9̂010

А.А.Ханнанова
I


